Ley N° 24.937 (modificada por Ley 26.855), las Resoluciones N° 97/07, 
164/20, 5/21 y 355/21 del Consejo de la Magistratura del Poder
Judicial de la Nación,

EL ADMINISTRADOR GENERAL DEL 
PODER JUDICIAL DE LA NACIÓN 

RESUELVE:
Io.- Aprobar la Licitación Pública N° 

548/22 a efectos de contratar la provisión de mil seiscientas noventa 
y cuatro (1694) impresoras electrofotográficas monocromáticas con 
destino a diversas dependencias del Poder Judicial de la Nación.

2°.- Excluir del procedimiento de 
selección a la oferta presentada por la firma "SOLUCIONES INFORMÁTICAS 
INTEGRALES S.A.", en virtud a su presentación de fecha 20 de enero de

[...]

emitida por "ASEGURADORA DE CRÉDITOS Y GARANTÍAS S.A." -Nota de Ingreso 
292/22 obrante a fs. 310-, conforme lo previsto en el inciso Io del 
art. 149 del Reglamento de Contrataciones del Consejo de la 
Magistratura, aprobado por Resolución CM N° 254/15, por la suma total 
de Pesos Dieciocho Millones Quinientos Diecinueve Mil Quinientos 
Setenta con Treinta ($ 18.519.570,30), conforme lo manifestado en el 
considerando noveno de la presente Resolución.

4°.- Declarar fracasada la 
Licitación Pública N° 548/22, por falta de ofertas.

5o.- Autorizar a la Subdirección de 
Contrataciones a convocar a Licitación Pública, a fin de contratar la

[...]

caso de cotizar con descuentos, la garantía se calculará sobre el mayor monto propuesto.

2 - De cumplimiento del contrato: Los oferentes adjudicados, deberán presentar una garantía 
equivalente al diez por ciento (10%) del monto total del contrato;

Las garantías, si fuesen menores a pesos trescientos treinta mil ($330.000) -o  su 
equivalente a quince (15) módulos- podrán constituirse en PAGARÉ o en cualquiera de las 
formas previstas en el artículo 127 del Reglamento aprobado por la Resolución CM N° 
254/15 y deberán integrarse a entera satisfacción del Consejo de la Magistratura del Poder

[...]

La excepción no procederá en caso de rechazo o 
cuando se trate de la prestación de un bien o servido  que según el pliego de bases y 
condiciones particulares se prevea la garantía del trabajo contratado;

d) Cuando el monto de la garantía no fuere superior a pesos ciento diez mil ($110.000) 
o su equivalente a CINCO (5) módulos.

e) En las contrataciones directas reguladas en el Reglamento aprobado por la 
Resolución CM N° 254 cuando se efectúen por el trámite simplificado;

f) En las contrataciones directas encuadradas en los artículos 30, 31, 32, 33, 34 y 35